Scheda del Corso di Studio - 01/07/2023

Denominazione del CdS Letterature e culture comparate
Citta NAPOLI

Codicione 0630307303800001

Ateneo Universita degli Studi di NAPOLI "L'Orientale"
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica SUD E ISOLE

Classe di laurea LM-37

Interclasse -

Tipo Laurea Magistrale

Erogazione Convenzionale

Durata normale 2 anni

P 0 7 FLF TN ECT

Programmazione Nazionale
Programmazione Locale No No No No No

Nessuna Programmazione Si Si

Si Si Si
2022 1 2021 | 2020 | 2019 | 2018
Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 1 1 1 1 1

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

12 12 12 12 11
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

. 40 40 41 41 41
Italia

Area
Geografica
non
telematici

iC00a | Awvii di carriera al primo anno* (L; 2018 85 168,0 75,4 73,1

Atenei
NON
Telematici

Indicatore Anno | CdS | Ateneo




iC00c

iC00d

iC00e

1CO0f

iC00g

LMCU; LM)

Se LM, Iscritti per la prima volta a
LM

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in
oggetto (L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022

63
94
76
58
75
63
88
70
55
254
228
250
251
221
170
141
156
164
126
161
136
151
161
123
33
22
33
38
42

170,0
178.0
166,0
141,0
147,0
160,0
168.0
154,0
132,0
412,0
4440
4850
490,0
453,0
308,0
331,0
341,0
348,0
292,0
291,0
308,0
327,0
331,0
2750
49,0
67,0
63,0
78,0
96,0

80,8
89,6
80,3
68,5
64,7
71,7
77,3
71,4
61,5
190,8
202,8
2262
208,2
202,0
134,6
148,2
163,3
148,0
1352
1258
135,6
151,1
149,0
124,7
25,5
27,7
31,1
33,9
38,8

82,8
94,8
85,9
69.8
62,8
71,9
78,2
72,2
62,0
180,2
197,8
2255
2213
212,1
136,7
1503
172,0
166,8
143,8
1245
1352
153,0
152,3
129,7
27,6
31,0
32,1
38,9
40,5



iCO0h | laureati (L; LM; LMCU) 2018 63 98,0 514 48,1

2019 = 57 103,0 56,0 52,1
2020 | 63 106,0 52,4 54,3
2021 67 122,0 55,8 59,2
2022 70 138,0 63,1 61,2

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

._ " o tlemats " Tetomatcr

CdS Media Ateneo =S "
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den [ Ind | Num [ Den | ind [ Num | Den | Ind | Num | Den [ Ind |

2018 170 | 42,4% 1430 3080  464% = 674 1346  50.1% 717 1367  52.4%
Percentuale di studenti iscritti entro la 2019 74 141 525% 1770 | 3310  535% 80,7 1482  544% 8.7 | 1503  550%

1C01 durata normale del CdS che abbiano

acquisito almeno 40 CFU nell’a.s. 2020 100 156 641% 1770 3410  519% = 850 1633  52,0% 869 1720  50,5%

2021 85 164 51,8% 181,0 348,0 52,0% 71,5 148,0 48,3% 81,8 166,8 49,1%

2018 | 33 63 | 524% @ 490 98,0 | 50.0% @ 255 | 514 | 496% @ 27.6 | 481 | 57.5%

2019 22 57 | 386% @ 670 | 1030 | 650% | 277 | 560 | 495% | 31,0 | 52,1  59.6%

iC02 Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) 2020 | 33 63 | 524% @ 630 | 1060  59.4% 311 | 524 | 593% | 321 | 543 | 592%
entro la durata normale del corso*

2021 | 38 67 | 567% @ 78,0 | 1220 | 639% 339 | 558 | 60,7% @ 389 | 592  65.7%

2022 42 70 | 60,0% @ 960 | 1380 | 69,6% @ 388 | 631 | 61,6% @ 405 | 612 | 66,1%

2018 51 63 81,0% 850 98,0  86.7% @ 424 514  825% 411 481 | 855%

Percentuale di lauroati (L LM; LMCU) 2019 48 57 | 842% @ 88,0 1030 | 854% 461 560 | 823% 449 | 521  863%

iCO02BIS  entro un anno oltre la durata normale del 2020 51 63 81,0% 86,0 106,0 81,1% 42,8 52,4 81,7% 45,8 54,3 84,3%

corso 2021 56 67 83,6% = 102,0 122,0 | 83,6% | 473 55,8 84.6% = 524 59,2 88,5%

2022 55 70 | 78,6% @ 1180 1380 | 855% @ 539 631 | 855% 547 | 612  893%

2018 6 85 71% | 290 | 1680 | 173% | 10,1 | 754 | 13.4% @ 21,5 | 73,1  29.4%

2019 7 63 | 1L1% 170 | 1700 | 100% 11,5 = 808 | 142% @ 246 | 828  29.7%

iCo4 };‘:r":;?ﬁlletizritt‘efe‘;fm" anno (LM) 2020 9 94 | 9,6% | 240 | 1780 | 135% 138 | 89,6  154% | 309 | 948 | 32,6%

2021 12 76 | 158% @ 190 | 1660 | 11,4% | 119 | 803 | 148% 30,5 | 859 | 355%

2022 8 58 13,8% 13,0 141,0 9,2% 10,9 68,5 15,9% 23,2 69,8 33,3%



iC05 Rapporto studenti regolari/docenti 2018 170 24 7,1 308,0 32,0 9,6 127,7 19,7 6,5 139,2 19,9 7,0
(professori a tempo indeterminato,

. . . . 2019 141 26 5.4 331,0 29,0 11,4 142.5 21,2 6,7 152,3 20,6 7,4
ricercatori a tempo indeterminato,
ricercatori di tipo a e tipo b)* 2020 156 27 5,8 341,0 34,0 10,0 158,9 21,6 7,4 174,3 21,2 8,2
2021 164 29 5,7 348.,0 34,0 10,2 156,4 21,8 7,2 172,8 21,8 7,9
2022 126 30 4,2 292.,0 30,0 9,7 140,3 22,7 6,2 148,0 23,1 6,4
2018 40 51 78,4% 64,0 85,0 75,3% 27,7 38,0 72,9% 25,1 31,6 79,5%
Percentuale di Laureati occupati a tre anni . . . .
dal Titolo (LM; LMCU) - Laureati che 2019 28 33 84,8% 50,0 60,0 83,3% 21,4 29,1 73,4% 23,0 28,4 81,0%
iC07 dichiarano di svolgere un’attivita lavorativa = 2020 18 23 78,3% 31,0 44,0 70,5% 19,4 27,4 70,8% 20,9 27,3 76,5%
o di formazione retribuita (es. dottorato con 451 35 40 | 80,0% @ 380 | 520 | 731% | 198 | 265 | 747% 187 | 23,1 | 812%
borsa, specializzazione in medicina, ecc.)
2022 21 28 75,0% 41,0 51,0 80,4% 23,0 29,3 78,6% 22,6 27,6 82,2%
Percentuale di Laureati occupati a tre anni 2018 39 51 76,5% 60,0 85,0 70,6% 26,8 38,0 70,5% 24,9 32,3 77,1%
dal Titolo (LM; LMCU) - laureati che = 75,911 g 33 848% 50,0 60,0  833% 210 | 291 | 722% 228 287  79.4%
dichiarano di svolgere un’attivita lavorativa
iCO7BIS | e regolamentata da un contratto, o di 2020 18 23 78,3% 31,0 44,0 70,5% 19,1 27,4 69,8% 20,8 27,7 75,1%
svallzes st o ifsmmealone Ibin (65 [ [ 5 40 80,0% 380 520 | 731% 196 265  742% 187 | 232 80.6%
dottorato con borsa, specializzazione in
medicina, ecc.) 2022 21 28 75,0% 40,0 50,0 80,0% 22,7 29,2 77,9% 22,4 27,5 81,3%
2018 39 50 78,0% 60,0 82,0 73,2% 26,8 36,9 72,6% 24,9 31,6 78,8%
Percentuale di Laureati occupati a tre anni o . o 0
dal Titolo (LM: LMCU) - Laureati non 2019 28 33 84,8% 50,0 59,0 84,7% = 21,0 283 | 743% = 228 28,1 | 81,1%
iCO7TER | impegnati in formazione non retribuita che 2020 18 22 81,8% 31,0 43,0 72,1% 19,1 26,7 71,4% 20,8 27,0 77,0%
dichiarano di svolgere un’attivitd lavorativa 5,1 1 35 40 | 80,0% @ 380 | 510 | 745% | 196 | 261 | 753% 187 | 228  819%
e regolamentata da un contratto
2022 21 26 80,8% 40,0 51,0 78,4% | 22,7 28,5 | 79.6% = 224 268 | 83,6%
2018 7,00 8,00 87,5% 9,0 9,0 100,0% 6,3 6,4 98,8% 6,7 6,8 98,6%
Percentuale dei docenti di ruolo che
R 2019 7,00 8,00 87,5% 10,0 10,0 100,0% 6,7 6,8 98,3% 6,9 7,0 98,8%
appartengono a settori scientifico-
iC08 disciplinari (SSD) di base e caratterizzanti 2020 8,00 9,00 88.,9% 11,0 11,0 100,0% 6,8 7,0 97,3% 7,1 7,2 98,8%
per corso di studio (L; LMCU; LM), dicui — '5p1 g0 900  889% @ 140 140  1000% 68 70 | 983% 73 74 98,6%
sono docenti di riferimento
2022 10,00 11,00 = 90,9% 14,0 14,0 100,0% 7,0 7,2 97,3% 7,5 7,6 98,6%
2018 242,73 248,00 1,0 2588 264,0 1,0 182,0 1932 0,9 2339 2283 1,0
, Valori dell'indicatore di Qualita dellaricerca ' 519 | 23398 | 240,00 1,0 | 2455 @ 2480 1,0 | 2027 | 2107 10 | 2395 | 2336 10
iC09 dei docenti per le lauree magistrali
(QRDLM) (valore di riferimento: 0,8) 2020 | 229,65 240,00 1,0 247,6 248.,0 1,0 2148 219,0 1,0 263,5 2522 1,0
2021 262,80 272,00 1,0 2752 280,0 1,0 2182 | 230,2 0,9 265,7  263,8 1,0



Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

_ " o tlemats " ematct

CdS Media Ateneo >, .
Indicatore Anno non telematici Telematici
.mmmmmmmm

2018 566 5576  101,5% 4680  10.542,0 444% = 2502 48937 S11% @ 347.5 52080  66,7%
dagli studenti regolari sul fotale dei CFU | 2019 | 490 | 5470  89,6% 4940 122040 40.5% 2909 57667 504% 3118 59102  52.8%

Percentuale di CFU conseguiti all'estero

iC10 o .
conseguiti dagli studenti entro la durata 2020 | 238 | 6.136  38,8% @ 252,0 @ 12.462,0 20,2% = 1228  6.073,6 @ 202% = 2353  6.432,1  36,6%0
normale del corso*
2021 | 596 | 6.108 | 97,6% = 546,0 | 12.720,0 @ 42,9% = 2629 53293  493% = 369,0 | 6.082,6 = 60,7%o
2018 | 692 | 6.646 | 104,1% = 564,0 | 12.156,0 @ 46,4% @ 2998 | 5.7923  51,8% @ 370,6 | 5.827.9  63,6%o
, Percentuale di CFU conseguiti all'estero 5019 576 | 6330 | 91,0% | 5100  13.5220  37.7% 3136 65390 480% @ 3433 66096 51,9%
iCI10BIS | dagli iscritti sul totale dei CFU conseguiti
dagli studenti 2020 | 246 | 7.134 | 34,5%0 @ 252,0 | 14250,0 @ 17,7% | 141,0 | 6.968,5 @ 20,2%c @ 2557 | 7.202,2 = 35,5%0
2021 | 646 | 6.852 | 94,3% = 594,0 | 14.004,0 @ 42,4% @ 290,7 | 6.046,9 48,1% = 3825 | 6.697,9 = 57,1%o
2018 11 33 3333% 3,0 49.0 61,2%o 5.8 255 | 228,6% @ 6,6 27,6 | 240,0%o
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) 2019 9 22 409,1% @ 6,0 67,0 89,6%o 5,5 277 | 196,7% = 84 31,0 | 271,0%o
iCl1 entro la durata normale del corso che hanno = 2020 10 33 303,0%o 9,0 63,0 142,9%o0 6,8 31,1 217,2%0 8,3 32,1 259,5%o0
acquisito almeno 12 CFU all’estero* 2021 8 38 210,5% 5.0 780 | 641% 53 339 1548% 68 389 | 1742%
2022 7 42 166,7% = 9,0 96,0 93,8%o 5,0 38,8 | 128.8% 7,0 40,5 | 171,8%o
2018 0 85 0,0%o 0,0 168,0 0,0%o 0,3 75,4 4,4%o 2,5 73,1 | 34,5%0
Percentuale di studenti iscritti al primo anno | 2019 0 63 0,0%o 0,0 170,0 0,0%o 0,4 80,8 5,2%o 3,2 82.8 38,6%o
. del corso di laurea (L) e laurea magistrale o o o o
iC12 (LM: LMCU) che hanno conseguito il 2020 0 94 0,0%o 0,0 178,0 0,0%o 0,9 89,6 | 10,2%o 2,9 948 | 30,6%0
recedente titolo di studio all’estero* 2021 0 76 0,0%o 0,0 166,0 0,0%o 0,3 80,3 3,1%o0 4,7 85,9 54,7%o
p 9 > ’ ’ > > > ) > )
2022 0 58 0,0%o 0,0 141,0 0,0%o 23 68,5 | 33,7%0 52 69,8 | 74,0%0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

_ " o lematis " Tetomatcs

CdS Media Ateneo > .
Indicatore N ) non telematici Telematici
.mmmmmmmm

iC13 Percentuale di CFU conseguiti al [ anno su 2018 32,5 60,0 54,2% 32,3 60,0 53,9% 36,5 60,0 60,8% 39,3 59,7 65,8%
CFU da conseguire** 2019 42,7 60,0 71,2% 36,6 60,0 61,0% 40,4 60,0 67,4% 40,9 59,7 68,5%



iC14

iC15

iC15BIS

iC16

iC16BIS

iC17

iC18

Percentuale di studenti che proseguono nel
II anno nello stesso corso di studio**

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 20 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 1/3 dei CFU previsti al |
anno **

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 40 CFU al [ anno**

Percentuale di studenti che proseguono al 11
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 2/3 dei CFU previsti al
anno **

Percentuale di immatricolati (L; LM;
LMCU) che si laureano entro un anno oltre
la durata normale del corso nello stesso
corso di studio**

Percentuale di laureati che si iscriverebbero
di nuovo allo stesso corso di studio

2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019

38,5
37,4
73
62
87
67
60
59
76
60
61
59
76
60
27
42
55
31
27
42
55
31
60
42
46
43
30
33
34

60,0
60,0
75
63
88
70
75
63
88
70
75
63
88
70
75
63
88
70
75
63
88
70
74
85
75
63
88
45
46

64,1%
62,3%
97,3%
98,4%
98,9%
95,7%
80,0%
93,7%
86,4%
85,7%
81,3%
93,7%
86,4%
85,7%
36,0%
66,7%
62,5%
44,3%
36,0%
66,7%
62,5%
44,3%
81,1%
49,4%
61,3%
68,3%
34,1%
73,3%
73,9%

36,6
35,7
137,0
155,0
166,0
143,0
118,0
137,0
146,0
127,0
118,0
137,0
147,0
127,0
61,0
88,0
87,0
76,0
61,0
88,0
87,0
77,0
84,0
82,0
88,0
102,0
56,0
59,0
74,0

60,0

60,0

147,0
160,0
168,0
154,0
147,0
160,0
168,0
154,0
147,0
160,0
168,0
154,0
147,0
160,0
168,0
154,0
147,0
160,0
168,0
154,0
115,0
139,0
147,0
160,0
168,0
81,0

88,0

61,0%
59,4%
93,2%
96,9%
98,8%
92,9%
80,3%
85,6%
86,9%
82,5%
80,3%
85,6%
87,5%
82,5%
41,5%
55,0%
51,8%
49,4%
41,5%
55,0%
51,8%
50,0%
73,0%
59,0%
59,9%
63,8%
33,3%
72,8%
84,1%

39,6
38,8
61,1
68,3
72,6
67,0
52,4
61,8
65,0
60,2
52,7
61,8
65,2
60,3
30,9
41,9
432
36,4
31,0
423
432
36,8
42,8
435
438
48,6
27,5
30,1
358

60,0
60,0
64,7
71,7
77.3
71,4
64,7
71,7
77,3
71,4
64,7
71,7
77,3
71,4
64,7
71,7
77,3
71,4
64,7
71,7
77,3
71,4
60,1
63,6
64,7
71,7
77,3
452
493

66,0%
64,6%
94,5%
95,2%
93,9%
93,8%
81,1%
86,3%
84,1%
84,2%
81,4%
86,3%
84,3%
84,4%
47,8%
58,5%
55,8%
51,0%
47,9%
59,0%
55,8%
51,6%
71,3%
68,4%
67,8%
67,8%
35,6%
66,6%
72,7%

59,7
59,7
62,8
71,9
78,2
72,2
62,8
71,9
78,2
72,2
62,8
71,9
78,2
72,2
62,8
71,9
78,2
72,2
62,8
71,9
78,2
72,2
57,9
61,3
62,8
71,9
78,2
41,8
479

67,4%
65,7%
94,3%
94,6%
93,4%
93,1%
83,1%
84,9%
81,7%
81,4%
83,5%
85,4%
82,3%
82,1%
53,0%
57,9%
54,6%
51,8%
54,9%
60,1%
56,3%
54,6%
73,9%
73,2%
72,4%
67,1%
39,1%
72,1%
75,2%



2020 40 62 | 64,5% | 70,0 86,0 | 814% | 360 | 479 | 751% | 379 = 499 | 760%

2021 50 64 | 181% 78,0 1100 709% = 40,0 = 53,7 | 745% @ 422 555 76,1%

2022 38 64  594% 1040 = 1290  80,6% @ 43,7 592 | 73.8% | 463 60,2 76,9%

2018  1.056 1536  68,8% 12480 18240 684% 1.0393 13575 76,6% 10141 14185 71,5%

Ore di docenza erogata da docenti assuntia | 2019 | 1152 | 1536 | 750% 12000 16800 = 714% 10408 13743  757% 10029 14173  70.8%

iC19 tempo indeterminato sul totale delle oredi 2020 1.104  1.536  71,9% 12960 1.7160 = 755%  996,5 13432 742% 1.037,3 15235 68,1%
C OB G 2021 1.056  1.632  64,7% 13440 17640 762% = 9703 13482 72,0% 1.017,0 15547 654%

2022 1260 1692 745% 11340 15840 71,6% 1.0344 14249 72,6% 10621 15752 674%

2018 | 1.152 1536 75,0%  1.440,0 1.824,0 = 789%  1.080,5 1.357,5 79,6% @ 1.047,7 14185 73,9%

Ore di docenza erogata da docenti assuntia | 2019 | 1.200 = 1.536 = 78,1%  1.296,0 1.680,0 @ 77,1% | 1.084,6 13743 789% | 1.053,7 14173 743%
tempo indeterminato e ricercatori a tempo

iC19BIS . . . 12020 | 1200 @ 1.536 | 781% | 1.392,0 1.716,0 @ 81,1% | 1.051,1 @ 1.3432 783% | 1.096,5 1.523,5 72,0%
determinato di tipo B sul totale delle ore di

docenza erogata 2021 | 1.152 | 1.632  70,6% = 1.440,0 1.764,0 = 81,6% | 1.025,0 1.3482 76,0% | 1.0834 15547  69,7%

2022 | 1452 | 1.692  858% | 13740 1.584,0 @ 86,7% | 1.1442 1.4249 80,3%  1.142,9 15752 @ 72,6%

2018 | 1296 = 1.536 = 84,4% 14880 1.824,0 @ 81,6%  1.111,9 13575  81,9%  1.072,2 14185 75,6%

Ore di docenza erogata da docenti assuntia | 2019 = 1.392 | 1.536 = 90,6%  1.392,0 1.680,0 = 82,9%  1.133,5 13743 82,5% 1.0859 14173 76,6%

iCloTER | \€mpo indeterminato e ricercatori atempo )0y 3oy s3c 906% 16200 17160  944% | 11007 13432 819% 11298 1.523.5  74.2%

determinato di tipo A e B sul totale delle ore
di docenza 2021  1.392  1.632 853%  1.716,0 1.764,0 97,3%  1.089,8 13482 80,8%  1.126,3 1.554,7 72,4%

2022 1.548 | 1.692 | 91,5%  1.440,0 1.584,0 @ 90,9%  1.199,2 14249 842%  1.1823 1.5752 751%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

cds Media Ateneo Media Area Geogl:aﬁca Media Atene.l I.VON
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-mm-mm-mm

2018 98,7% | 139,0 @ 1470 | 946% @ 618 | 647 | 955% | 599 | 628  955%
Percentuale di studenti che proseguonola 5419 g 63 | 984% 1550 @ 1600 | 969% | 687 | 717 | 958% | 687 | 71,9  955%

iC21 carriera nel sistema universitario al II
anno™** 2020 87 88 | 989% | 1660 @ 1680 | 988% | 729 | 773 | 943% @ 740 | 782 | 947%
2021 | 69 70 | 98,6% | 1460 | 1540 | 948% | 680 | 714 | 952% | 684 | 722  947%
ic22 Percentuale di immatricolati (L; LM; 2018 20 85 | 235% 460 1390 | 33,1% 279 63,6  439% 30,0 @ 613  490%
LMCU) che si laureano, nel CdS, entrola |75519711" 14 75 187% = 39.0 | 1470  265% @ 264 647  409% = 319 | 628  50.8%

durata normale del corso**



2020 25 63 39,7% 57,0 160,0 35,6% 333 71,7 46,4% 34,8 71,9 48,4%

2021 29 38 33,0% = 54,0 168,0 | 32,1% = 273 773 | 352% 30,5 78,2 | 38,9%
2022 0 70 0,0% 0,0 154,0 0,0% 0,0 71,4 0,0% 0,1 72,2 0,1%
) 2018 1 75 1,3% 0,0 147,0 0,0% 0,2 64,7 0,3% 0,4 62,8 0,6%
Percentuale di immatricolati (L; LM;

. LMCU) che proseguono la carriera al 2019 0 63 0,0% 0,0 160,0 0,0% 0,0 71,7 0,0% 0,3 71,9 0,3%
secondo anno in un differente CdS 2020 0 88 0,0% 0,0 168,0 0,0% 0,0 77,3 0,0% 0,4 78,2 0,5%
dell'Ateneo **

elateneo 2021 2 70 | 29% 00 1540 | 00% = 04 | 714 | 06% 05 722 07%
2018 2 74 2,7% 5,0 115,0 43% 3,9 60,1 6,5% 47 57,9 8,1%

o Percentuale di abbandoni del CdS dopo 2019 3 85 3,5% 12,0 139,0 8.6% 4,1 63,6 6,4% 4.8 61,3 7.8%

N+1 anni** 2020 2 75 2,7% 11,0 147,0 7,5% 45 64,7 7,0% 42 62,8 6,7%
2021 2 63 3,2% 9,0 160,0 5,6% 5,0 71,7 7,0% 5,8 71,9 8,1%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

cds Media Ateneo Media Area Geogn:afica Media Atene.l I.VON
Indicatore Anno non telematici Telematici

mmmmmm-mm

2018 933% | 74,0 810 | 914% | 396 | 452 | 877% | 375 | 418  89.7%
2019 | 44 46 | 957% | 85,0 88,0 | 966% @ 457 | 493 | 928% | 442 | 479 | 922%

. . ossi t
iC25 f:gfi‘:;lft:;llzgi g‘(‘;;eandl COMPIESSIVAMENIE — H00 | 56 62 | 903% 790 86,0 | 919% | 441 | 479 | 920% | 459 | 499 | 92.0%
2021 60 64 | 938% 1010 1100 | 91.8% 495 | 537 | 922% | 512 | 555  923%
2022 59 64 | 922% 1200 @ 1290 | 930% | 543 | 592 | 918% | 557 | 602 | 92.5%
2018 20 30 66,7% = 290 570 | 509% @ 194 | 347 | 558% 225 339  663%
Percentuale di Laureati occupati a unanno - = 4 57.8% = 440 | 750 | 587% @ 193 | 366 | 52.6% 194 | 313 | 61.8%
dal Titolo (LM; LMCU) - Laureati che J S 2 2 R/ 70 2 2 el 2 2 g0
iC26 dichiarano di svolgere un’attivita lavorativa = 2020 13 28 46,4% 23,0 51,0 45,1% 14,6 31,6 46,3% 16,8 30,5 55,1%
o di formazione retribuita (es. dotforato con |55 171 59 45 | 644% @ 420 | 670 | 627% | 220 | 340  647% 227 | 344 | 660%

borsa, specializzazione in medicina, ecc.)
2022 30 47 638% 53,0 850 | 624% | 231 | 386 | 598% | 257 | 389  662%
iC26BIS || Percentuale di Laureati occupati a un anno 2018 18 30 60,0% 28,0 57,0 49,1% 17,6 34,7 50,8% 21,5 343 62,5%
dal Titolo (LM; LMCU) - laureati che /5519 | 94 45 | 533% 420 | 750 | 560% 181 | 366 | 494% 184 | 315  584%

dichiarano di svolgere un’attivita lavorativa

2020 13 28 | 464% @ 23,0 510 | 451% | 143 | 316 | 451% | 161 | 30,5 | 52.8%

e regolamentata da un contratto, o di



svolgere attivita di formazione retribuita (es. = 2021 28 45 62,2% 41,0 66,0 62,1% 21,3 33,8 62,8% 22,0 344 64,1%
dottorato con borsa, specializzazione in

medicina, ecc.) 2022 28 46 | 609% 490 | 840  583% 21,6 381  567% 246 = 384  64.0%
2018 18 30 60,0% 28,0 54,0 51,9% 17,6 31,5 56,1% 21,5 32,1 66,9%
Percentuale di Laureati occupati a un anno
] Tito‘fo (LM: LIIJ\/ICU) ) L‘; I;reaﬁ“non 2019 24 38 632% 42,0 72,0 583% 181 33,5 54,1% 184 295  62,4%
iC26TER  impegnati in formazione non retribuita che 2020 13 24 54,2% 23,0 47,0 48,9% 14,3 28,9 49,4% 16,1 28,1 57,3%
d“’h‘a;a“" di Stv‘ggere ““":‘rt“t:“a et [ T 2 40 | 700% 41,0 600 | 683% 213 313 | 680% 220 @ 322  683%
e regolamentata da un contratto
2022 28 43 65,1% 49,0 79,0 62,0% 21,6 35,2 61,4% 24,6 36,1 68,0%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

cds Media Ateneo Media Area Geo.gl:aﬁca Media Atene.l I.VON
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | Ind | Num | Den | Ind [ Num | Den | Ind | Num | Den | Ind |

2018 | 254 | 128 | 198 | 4120 @ 152 27,1 | 1795 | 104 173 | 1864 10,9 17,1
2019 228 | 128 | 17,8 | 4440 140 31,7 1932 | 107 181 | 2040 11,0 18,5
ic27 Rapporto studenti iscritti/docenti 2020 250 | 128 | 195 | 4850 @ 143 33,9 | 2180 | 105 208 | 2270 | 118 19,2
complessivo (pesato per le ore di docenza)
2021 | 251 | 13,6 | 185 | 4900 = 147 333 | 2180 | 103 21,1 2334 118 19,8
2022 221 | 141 | 157 | 4530 @ 132 343 | 2095 | 109 192 | 2172 121 17.9
2018 85 8,0 10,6 1680 9,2 18,3 72,9 6.9 10,5 75,7 70 10,5
Rapporto studenti iscritt al primo 2019 63 11,2 5,6 1730 10,0 17,3 77,1 73 10,6 84,6 7,1 11,9
iC28 anno/docenti degli insegnamenti del primo 2020 95 8,4 11,3 182,0 8,3 21,9 88,7 6,9 12,9 97,3 7,6 12,9
anno (pesato per le ore di docenza) 2021 | 77 | 104 | 74 | 1680 | 95 177 || 772 |[ 71 109 870 78 1.1
2022 58 11,6 5,0 145,0 9,2 15,8 71,6 7.4 9,7 72,3 8,0 9,1

Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale '

Elenco file con dati ANS visualizza


https://off270.miur.it/off270/sua22/indicatore_ava.php?parte=100&SESSION=&ID_RAD_CHECK=64bf30914cb63ff7037bdc69aa75df09




